

زنگنه و حامیانش

باید پاسخگوی خسارت کرسنت باشند

عضو هیئت رئیسه مجلس با بیان اینکه مدیریت ژنرالی زنگنه در وزارت نفت خسارت ۸میلیارد دلاری بابت پرورنده کرسنت و ۵۴/۷میلیارد دلار عدم‌التفع از کاهش قیمت نفت را به کشور تحمیل کرد، گفت: آقایی زنگنه به جای «فحاش خواندن» منتقدان خود باید پاسخگو باشد.
قرارش تسنیم، مهرداد بذریاش در تنسنت خیری به موضوع قراردادهای جدید نفتی و پرورنده کرسنت پرداخت که بخش‌های مهم آن در ادامه می‌آید:

■ در دادگاه بین‌المللی لاهه پرورنده منکشف شد، اسنادی ارائه دادیم که فساد در این قرارداد وجود دارد و در وزارت نفت وقت منعقد شده است.
در دادگاه بین‌المللی نمی‌شود قراردادی را نقض کرد الا اینکه دارای فساد بوده است.

■ در زمان انتخاب آقای زنگنه دادگاه لاهه به همین انتخاب استاد و شکایت را رد کرده است و در مرحله بررسی مجدد است، منتها از وزارت نفت خواسته شده اسناد را بفرستند ولی نفرستادند. این عدم‌همکاری با دادگاه بین‌المللی به‌منزله یک زیان زیاد بر ایران است که حدود سالی یک میلیارد دلار طی ۱۰ سال تحمیل شده است.

■ قراردادهای جدید نفتی توسط کسانی رونمایی شده که تمام هنرشان قرارداد کرسنت بوده است. باشگاهی با نام باشگاه نفت و نیروی ایرانیان ایجاد شده که بسیاری از وزرا و مسئولان ارشد کشور عضو هیئت‌مدیره این باشگاه هستند و تسهیل قراردادهای نفتی یکی از اهداف این باشگاه است که ایهام دارد؛ باشگاهی که بسیاری از وزرا عضو آن هستند، معاونان رئیس‌جمهور هم همین‌طور، رانندازی این‌چور قراردادهای خصوصی سوه‌ظن ایجاد می‌کند که چه اتفاقی رخ داده است.

■ در شأن مردم نیست که برخی از وزرا پرداخت یارانه نقدی به مردم را عذاب‌الیم بدانند، ثروت برخی از مسئولان دولتی در حدی است که می‌توان یک‌سوم یارانه‌ها را با آن پرداخت کرد اما برخی مردم با همین مقدار اندک یارانه روزگار خود را می‌گذرانند.

■ طبق حکم لاهه ایران باید از سال ۲۰۰۵ هر سال یک میلیارد دلار به شرکت عربی پرداخت کند. ما منتظر بودیم که وزیر نفت در این زمینه اقدام مناسبی انجام دهد اما انگار این امیدواهی بود، کسانی که برای انتخاب زنگنه به وزارت نفت از وی حمایت می‌کردند نیز اکنون باید پاسخگو باشند تاکنون بر اثر حضور زنگنه در صنعت نفت یک بار ضرر ۱۸ میلیارد دلاری به کشور وارد شد و یک بار ضرر ۵۴ میلیارد دلاری، اگر مدیریت ژنرالی این است ماهه تر جیب می‌دهیم که سرباز باشیم.

■ یکی از ایرادات اصلی قراردادهای جدید نفتی واگذار کردن انفال به شرکت‌های خارجی است، در واقع انتخاب شرکت‌های پیمانکار از طریق باشگاه نفت و زیرانجام می‌شود؛ باشگاهی که هویت آن نامشخص بوده و معلوم نیست شرکت‌های پیمانکار ایرانی و خارجی چگونه توسط این باشگاه انتخاب می‌شوند، همچنین وظایف شرکت‌ها نیز مبهم است.

■ باشگاه نفت و نیرو که مدیر عامل آن یکی از نزدیکان وزیر است و اعضای آن را دولتی‌ها تشکیل می‌دهند و از طریق یک شرکت‌های خارجی انتخاب شده‌اند، در واقع کانال ورود شرکت‌های خارجی به صنعت نفت طی ۲۵ سال آینده شده است، باید چو بدهند که تا نگاه بدبینانه‌ای به این موضوع نداشته باشیم. در واقع حضور مسئولان دولتی کنونی و سابق در باشگاه منشأ آن بوده است.

■ البته در بحث قراردادهای نفتی می‌توان از طریق سؤال، استیضاح وزیر و انجام تحقیق و تفحص مشکلات مربوط به قراردادهای جدید نفتی را برطرف کرد.

■ آقای زنگنه بهتر است پاسخگوی زبانی باشد که در دوره قبلی و دوره فعلی به کشور تحمیل کردند، انتقادات فحاشی نیست.

حضور

۱۲ محموله بنزین وارداتی مرجوع شد

رئیس سازمان ملی استاندارد از مرجوع شدن ۱۲ محموله **بنزین وارداتی غیراستاندارد**، نمونه‌برداری جدید از **۱۵۰ جایگاه** و احتمال بازنگری در استاندارد اکتان **بنزین خبیر داد** و گفت: تغییرات آپ و هوایی، بلندمدت‌بنه‌سازی و موتورخانه‌ها دلیل اصلی **آلودگی هواسفت**، نه کیفیت بنزین در شرایطی که بنزین به عنوان منتهم اصلی آلودگی هوای کلاشهرها مطرح است، رئیس سازمان ملی استاندارد به عنوان متولی اصلی آزمون کیفیت بنزین پس از گذشت دو ماه از آخرین اظهارنظرش در مورد بنزین، سکوت خود را شکست و در مورد آخرین اقدامات سازمان استاندارد برای آزمون کیفیت بنزین در گفت‌وگو با فارس اظهار داشت: از تیرماه امسال فشت محموله بنزین وارداتی از جنوب کشور و پنج محموله بنزین وارداتی از شمال کشور با استانداردهای منظر ما عدم تطابق داشتند که از ورود آنها به کشور جلوگیری شد. تیرم پیروزبخت ادامه داد: براساس استانداردهای تعیین شده، عدد اکتان مورد قبول بنزین در کشور ۹۵ است که البته این رقم در امریکا معادل ۸۵ است و اگر بنزین وارداتی به کشور با بنزین‌های دیگر مخلوط شود، امکان اصلاح این اعداد در جایگاههای عرضه بنزین وجود دارد. وی تصریح کرد: در بقیه موارد شامل بنزن و آروماتیک اگر مشکل وجود داشته باشد، اجازه واردات بنزین را نمی‌دهیم. به گفته پیروزبخت، بیشترین مشکل بنزین‌های مرجوع شده، مربوط به الوینفا و آروماتیک بوده و کمتر با مشکل بنزن روبه‌رو بوده‌ایم. البته یکی دو مورد نیز مربوط به عدد اکتان بوده است که عدم تطابق آن را اعلام کردیم، ولی در نهایت اصلاح شد و عدد اکتان آن به ۹۱ و ۹۲٫۵ رسید.

■ **غیراستاندارد بودن بنزین وارداتی از قرقیزستان**
وی با بیان اینکه واردات بنزین از شمال کشور همچنان ممنوع است، گفت: حتی یک محموله وارداتی از قرقیزستان داشتیم که وزارت نفت عدم رضایت داشت و اعلام کردند دیگر بنزین از شمال وارد نخواهد شد. وی با اشاره به جلسه دو هفته پیش مسئولان وزارت نفت، سازمان استاندارد و سازمان محیط‌زیست، گفت: در این جلسه اعلام شد که بنزین نقشی زیادی در آلودگی هوا ندارد و از نظر این گروه، بنزین‌های عرضه شده مشکلی ندارند.

■ **بنزین عرضه‌شده در ۸ کلانشهر، پیور ۴ است**

رئیس سازمان ملی استاندارد در پاسخ به این سؤال که آیا بنزین‌های عرضه شده در کشور دارای استاندارد پیور ۴ هستند، گفت: بنزین‌های عرضه شده در کلانشهرها پیور ۴ هستند و در مرحله بعد، عرضه بنزین پیور ۴ علاوه بر هشت کلانشهر در ۱۷ شهر نیز صورت خواهد گرفت و پس از آن به همه شهرها تسری می‌پیدا می‌کند. وی با اشاره به نمونه‌برداری سازمان استاندارد از بنزین مصرفی در کشور گفت: ما به صورت رندم بازرسی‌ها را در مورد کیفیت بنزین انجام می‌دهیم، البته وزارت نفت نیز اعلام کرده که بنزین وارداتی با استاندارد پیور ۴ و بنزین استاندارد و سازمان محیط‌زیست، گفت: در این جلسه اعلام شد که بنزین نقشی زیادی در آلودگی هوا ندارد و از نظر این گروه، بنزین‌های عرضه شده مشکلی ندارند.

از آن نیز نمونه‌برداری‌هایی انجام داده بودیم.

وی با بیان اینکه نمونه‌برداری‌ها در زمانی که شرایط بحرانی وجود داشته باشد در فواصل زمانی کمتر صورت می‌گیرد، گفت: در فصول پاییز و زمستان تعداد نمونه‌برداری‌ها بیشتر است و در حال حاضر نیز نمونه‌برداری جدیدی از جایگاه‌های عرضه بنزین در حال انجام است. به گفته پیروزبخت آخرین گزارش ارائه شده در مورد کیفیت بنزین مربوط به نمونه‌برداری این ماه بوده و پس از آن، برای آزمون کیفیت بنزین در آذر و دی‌ماه برنامه‌ریزی شد که هم‌اکنون نمونه‌برداری‌ها در این مقطع زمانی تمام شده و نتیجه آن در آینده اعلام خواهد شد.

۴ جوان

اقتصاد

سرویس اقتصادی ۸۸۹۹۸۴۳۳



گزارش «جوان» از چپ‌خوانی دیپلماسی انرژی در وزارت نفت

«سلطان» سقوط قیمت نفت!

قیمت نفت در افتان و خیزان خود زوروش ۴۰ به دلار نمی‌رسد، سهم ایران هم افزایش نخواهد یافت و وزارت نفت در یک عقب‌نشینی محض اعلام کرده است خبری از افزایش «آنی» صادرات نفت به بازارهای نفتی نیست؛ عقب‌نشینی‌ای که «جوان» بارها آن را پیش‌بینی کرده بود. به گزارش «جوان»، بیش از دو سال است که وزارت نفت همواره از افزایش صادرات نفت پس از تحریم‌ها سخن می‌گوید اما در عمل صادرات نفت ایران ثابت ماند و «صعودش» برای کشورهایی ماند که قرار بود سهم ایران را پس بدهند. وزیر نفت با انبوهی از تجربیات اوپک خود، چنان در «تیتز شدن» تعجیل کرد که گویی سبقت در ادعا امتیازی بزرگ برای کشور محسوب می‌شود.

گزارش ۲ واحد حاجی‌پور

در نامه ۱۳ اقتصاددان مجلس به رئیس‌جمهور مطرح شد دولت باید بودجه چنددوازدهم بدهد

گزارش ۲ دولت یازدهم که خود را در نظم و انضباط

مالی بی نظیر معرفی می‌کرد، با گذشت بیش از یک ماه از موعد ارائه لایحه بودجه به مجلس شورای اسلامی هنوز بودجه سال ۹۵ و همچنین برنامه توسعه ششم را به مجلس ارائه نداده است، این در حالی است که ۱۲ نفر از اقتصاددانان مجلس با نوشتن نامه‌ای به جلسه ششم این خواستار، ارائه بودجه چند دوازدهم به همراه لایحه بودجه سه سال آتی شده‌اند. به گزارش «جوان»، تأخیر دولت در ارائه لایحه بودجه ۹۵ و برنامه پنج ساله توسعه ششم این روزها باعث انتقادات نمایندگان شده است. مطابق قانون و براساس ماده ۱۸۶ آیین‌نامه داخلی مجلس شورای اسلامی، دولت موظف است لایحه بودجه سالانه کل کشور را طبق قوانین و بنابر این عقالی تکلف است اقدامات زیر را به انجام رساند ۱- لایحه چند دوازدهم بودجه همراه لایحه بودجه کل کشور هرچه سریع‌تر تقدیم مجلس شود. این انجام وظیفه قانونی این امکان را برای مجلس فراهم می‌سازد که تصرف مالی دولت را مجاز سازد. چون طبق ماده ۱۸۸ مجلس مکلف است نخست و فوراً لایحه چند دوازدهم را تصویب کند تا دست دولت بسته نشود، سپس رسیدگی به لایحه بودجه کل کشور را آغاز کند. ۲- چون در فرصت قیامنامه دو نهم مجلس، رسیدگی و تصویب دو لایحه بودجه کل کشور و برنامه ششم مقدور نیست، به نظر می‌رسد این به مصلحت دولت و ملت نزدیک‌تر است که دولت محترم برای برنامه توسعه در سال آینده فکری بکند و هرچه زودتر پیشنهاد خود را تقدیم مجلس نماید. گفتنی است نمایندگان ملتی چون علیمحمد احمدی، محمدحسین غلامرضا تاجگردون، احمد توکلی، محمد حسن‌نژاد، محمد جراحی، رضا عبداللهی، حمیدرضا فولادگر، جعفر قادری، هادی قوامی، محمد مهدی مفتاح و غلامرضا مصباحی مقدم جزو تهیه‌کنندگان نامه فوق بودند.

قطع پرداخت یارانه افراد بالای ۱۸ سال فاقد کارت ملی

وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی از قطع پرداخت یارانه افراد بالای ۱۸ سال فاقد کارت ملی خیر داد.

وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی اعلام کرده است براساس ماده ۱۴ آیین‌نامه اجرایی از ماده ۷ قانون هدفمندسازی یارانه‌ها، تمامی هموطنان که در فواصل زمانی کمتر صورت می‌گیرد، گفت: در فصول پاییز و زمستان تعداد نمونه‌برداری‌ها بیشتر است و در حال حاضر نیز نمونه‌برداری جدیدی از جایگاه‌های عرضه بنزین در حال انجام است. به گفته پیروزبخت آخرین گزارش ارائه شده در مورد کیفیت بنزین مربوط به نمونه‌برداری این ماه بوده و پس از آن، برای آزمون کیفیت بنزین در آذر و دی‌ماه برنامه‌ریزی شد که هم‌اکنون نمونه‌برداری‌ها در این مقطع زمانی تمام شده و نتیجه آن در آینده اعلام خواهد شد.

داد اما کارشناسان بازارها، وی انتقاد کردند که دلیل دامن زدن به کاهش قیمت از سوی وی چیست؟ وزیر نفت اما در مقابل می‌گفت که با تکرار «بازگشت سریع ایران» به بازار نفت، قیمت‌ها افتد و زمانی که ایران بشکه‌های رها شده از بند تحریم را وارد بازار می‌کند دیگر خبری از کاهش شدید قیمت نفت نیست؛ این تحلیل سطحی مورد انتقاد قرار گرفت اما هر چه این انتقادات بیشتر می‌شد وزیر نفت به سرعش در «جاده انحرافی» می‌افزود. تأکید وزیر نفت بر «آنی» بودن تزریق نفت ایران به بازار نفت در حدی بود که ایران به عنوان برهم زنده نظم نسبی بازار نفت جهان متهم شد و مؤسسات و تحلیلگران بین‌المللی، زنگنه را یکی از بازیگران کاهش قیمت نفت دانستند. دست‌هم می‌گفتند زیرا تا زمانی که ایران نتواند نفت بیشتری را وارد بازار کند اتفاقی رخ نخواهد داد و دلیل تأکید دو

ساله در افزایش یک میلیون بشکه‌ای هیچ هدفی جز کاهش قیمت‌ها را دنبال نمی‌کند.

عقب‌نشینی

با این وضعیت، وزارت نفت در یک عقب‌نشینی حاصل از اشتباه استراتژیک اعلام کرده است که افزایش صادرات نفت ایران با توجه به شرایط بازار عملیاتی خواهد شد و نه به شکل پارتنریزاسی. به بیان ساده‌تر «چپ‌خوانی» وزارت نفت در اوپک و بازار نفت به بدترین شکل خود رخ‌نمایی کرد. آنجا که باید با سیاست نفتی از شرایط بازار می‌گفت به صورت معناداری از افزایش بی‌روبه صادرات نفت گفت و آنجا که باید «جنگی» عمل کند از شرایط بازار می‌گوید!

به بیان ساده‌تر، وزارت نفت طی دو سال گذشته در ابتدا نباید از افزایش صادرات نفت سخن می‌گفت و در مرحله بعد اگر قصد داشت از افزایش صادرات بگوید باید از مبهم بودن آینده و مشخص نبودن برنامه ایران می‌گفت و پس از لغو تحریم‌ها عرضه را افزایش می‌داد، چنین تاکتیکی باعث می‌شد بازارها آرام‌گرفته و به صورت لحظه‌ای به سخنان وزیر نفت کشور واکنش نشان نمی‌داد. اگر چنین راهبردی در دستور کار قرار می‌گرفت قیمت‌ها بسیار کمتر از وضعیتی بود که امروز گریبان کشور را گرفته است.

اما وزارت نفت دقیقاً عکس این راهبرد منطقی حرکت کرد. مدیران نفت در ابتدا از افزایش صادرات نفت گفتند و بازارها و تحلیل‌ها را برهم ریختند و درست در زمانی که باید به افزایش صادرات روی می‌آوردند عقب‌کشیده و از شرایط بازار می‌گویند.

فقط یک بولف بود

حالا در این میان یکی از رسانه‌های بسیار معتبر و تأثیرگذار نفتی بر این موضوع تمرکز کرده و نوشته است ایران از موضع خود کوتاه آمد. اوپل از بند تحریم را وارد بازار می‌کند دیگر خبری از افزایش قابل توجه تولید بلافاصله بعد از تحریم‌ها صرفاً یک بولف بوده و این کشور در حال حاضر ظرفیت فیزیکی برای تولید و صادرات روزانه یک میلیون بشکه بیشتر از نیاز است و بدون سرمایه‌گذاری قابل توجه خارجی نمی‌تواند این موضوع تهاجمی در خصوص افزایش تولید نتیجه منفی داشته‌اند و به خصوص افزایش قیمت نفت در سال ۲۰۱۵ منجر شده است. در سه ماهه اول ۲۰۱۵ پس از آنکه بازارهای جهانی شوک حاصل از تغییر سیاست تولید اوپک در نشست ۲۷ نوامبر را ضمیم کردند، قیمت نفت رو به ثبات

سعید عرفان‌منش

سه پروژه فرهنگسرای قصر، فرهنگسرای گورت و بوستان مروارید

در منطقه ۱۵ اصفهان افتتاح شد

مردم در حاشیه همین افتتاح‌ها مطرح شده که شهرداری اصفهان در آینده‌ای

نزدیک به بررسی و رفع این مشکلات به خصوص اسفالت معابر می‌پردازد.

مهدی جمالی‌نژاد گفت: علی‌رغم اینکه شهرداری اصفهان اجرای طرح‌های اسفالت را از چندین ماه گذشته آغاز کرده است به دلیل وضعیت نامناسب جوی

و تقارن با سرمای هوا مقدری فعالیت‌ها کند شده است اما امیدواریم تا انتهای سال جاری و در ابتدای سال آینده شاهد پیشروی بیشتری در این زمینه باشیم. بوستان شهرک مروارید با حضور شهردار و معاونان مناطق، رئیس و اعضای شورای اسلامی شهر اصفهان، نمایندگان مردم اصفهان در مجلس شورای اسلامی

و اهالی محله شهرک مروارید با مساحت ۲ هزار و ۴۰۰ مترمربع و هزینه‌ای بالغ بر ۲ میلیارد و ۵۰۰ تومان افتتاح شد. این بوستان که در ابتدای ورودی شهرک مروارید واقع شده است دارای فضای سبز، وسایل حرکت‌درمانی، میز تنیس و آب‌نما است که با هدف ورزش، تفریح و سرگرمی کودکان و نوجوانان و همچنین نشاط بزرگسالان و اهالی این شهرک بنا شده است. شهردار اصفهان در حاشیه این پروژه با اشاره به طرح توسعه شهری و الحاقات اظهار داشت: دو شهر به اصفهان ملحق شد که یکی از آنها شهر رهنان به عنوان منطقه ۱۱ و دیگری شهر خوراسگان به عنوان منطقه ۱۵ بوده است. شهرداری اصفهان با اجرای این طرح

گفت: شهرداری در مناطق پانزده‌گانه اصفهان هر هفته چند پروژه افتتاح و بهره‌برداری می‌رسد و امروز نیز در شهرداری منطقه ۱۵ پروژه عمرانی، خدماتی و رفاهی افتتاح گردید.

فرهنگسرای محله قصر با حضور شهردار و رئیس شورای اسلامی شهر اصفهان، نماینده مردم اصفهان در مجلس شورای اسلامی، خانواده شهدها و با حضور و مشارکت اهالی این محله در شرق اصفهان افتتاح شد. فرهنگسرای محله قصر با زیربنای ۷۵۰ مترمربع و سالن مطالعات مخصوص خواهران و برادران در محله قصر منطقه ۱۵ واقع در شرق اصفهان با هزینه‌ای بالغ بر یک میلیارد تومان به بهره‌برداری رسیده است. شهردار اصفهان درباره افتتاح این مجموعه فرهنگی گفت: منطقه ۱۵ شهرداری اصفهان به علت تازه الحاق شدن آن به شهر اصفهان نیازمند امکانات و رفاهیات بیشتری است چراکه این کمبود در این منطقه کاملاً محسوس است و ما سعی داریم در محلات کمتر برخوردار این منطقه از جمله محله قصر پروژه‌های بیشتری را افتتاح کنیم.

فرهنگسرای محله قصر با حضور شهردار و رئیس شورای اسلامی شهر اصفهان، نماینده مردم اصفهان در مجلس شورای اسلامی، خانواده شهدها و با حضور و مشارکت اهالی این محله در شرق اصفهان افتتاح شد. فرهنگسرای محله قصر با زیربنای ۷۵۰ مترمربع و سالن مطالعات مخصوص خواهران و برادران در محله قصر منطقه ۱۵ واقع در شرق اصفهان با هزینه‌ای بالغ بر یک میلیارد تومان به بهره‌برداری رسیده است. شهردار اصفهان درباره افتتاح این مجموعه فرهنگی گفت: منطقه ۱۵ شهرداری اصفهان به علت تازه الحاق شدن آن به شهر اصفهان نیازمند امکانات و رفاهیات بیشتری است چراکه این کمبود در این منطقه کاملاً محسوس است و ما سعی داریم در محلات کمتر برخوردار این منطقه از جمله محله قصر پروژه‌های بیشتری را افتتاح کنیم.

فرهنگسرای محله قصر با حضور شهردار و رئیس شورای اسلامی شهر اصفهان، نماینده مردم اصفهان در مجلس شورای اسلامی، خانواده شهدها و با حضور و مشارکت اهالی این محله در شرق اصفهان افتتاح شد. فرهنگسرای محله قصر با زیربنای ۷۵۰ مترمربع و سالن مطالعات مخصوص خواهران و برادران در محله قصر منطقه ۱۵ واقع در شرق اصفهان با هزینه‌ای بالغ بر یک میلیارد تومان به بهره‌برداری رسیده است. شهردار اصفهان درباره افتتاح این مجموعه فرهنگی گفت: منطقه ۱۵ شهرداری اصفهان به علت تازه الحاق شدن آن به شهر اصفهان نیازمند امکانات و رفاهیات بیشتری است چراکه این کمبود در این منطقه کاملاً محسوس است و ما سعی داریم در محلات کمتر برخوردار این منطقه از جمله محله قصر پروژه‌های بیشتری را افتتاح کنیم.

فرهنگسرای محله قصر با حضور شهردار و رئیس شورای اسلامی شهر اصفهان، نماینده مردم اصفهان در مجلس شورای اسلامی، خانواده شهدها و با حضور و مشارکت اهالی این محله در شرق اصفهان افتتاح شد. فرهنگسرای محله قصر با زیربنای ۷۵۰ مترمربع و سالن مطالعات مخصوص خواهران و برادران در محله قصر منطقه ۱۵ واقع در شرق اصفهان با هزینه‌ای بالغ بر یک میلیارد تومان به بهره‌برداری رسیده است. شهردار اصفهان درباره افتتاح این مجموعه فرهنگی گفت: منطقه ۱۵ شهرداری اصفهان به علت تازه الحاق شدن آن به شهر اصفهان نیازمند امکانات و رفاهیات بیشتری است چراکه این کمبود در این منطقه کاملاً محسوس است و ما سعی داریم در محلات کمتر برخوردار این منطقه از جمله محله قصر پروژه‌های بیشتری را افتتاح کنیم.

فرهنگسرای محله قصر با حضور شهردار و رئیس شورای اسلامی شهر اصفهان، نماینده مردم اصفهان در مجلس شورای اسلامی، خانواده شهدها و با حضور و مشارکت اهالی این محله در شرق اصفهان افتتاح شد. فرهنگسرای محله قصر با زیربنای ۷۵۰ مترمربع و سالن مطالعات مخصوص خواهران و برادران در محله قصر منطقه ۱۵ واقع در شرق اصفهان با هزینه‌ای بالغ بر یک میلیارد تومان به بهره‌برداری رسیده است. شهردار اصفهان درباره افتتاح این مجموعه فرهنگی گفت: منطقه ۱۵ شهرداری اصفهان به علت تازه الحاق شدن آن به شهر اصفهان نیازمند امکانات و رفاهیات بیشتری است چراکه این کمبود در این منطقه کاملاً محسوس است و ما سعی داریم در محلات کمتر برخوردار این منطقه از جمله محله قصر پروژه‌های بیشتری را افتتاح کنیم.

رفت. در سه ماهه دوم ۲۰۱۵ قیمت‌ها شروع به افزایش کرد، چراکه بازارها پیش‌بینی کردند عرضه و تقاضا به زودی متعادل خواهد شد، اما در سه ماهه سوم پس از آنکه توافق هسته‌ای بین ایران و قدرت‌های جهانی روز به روز محتمل‌تر می‌شد، بازارهای نفتی پیش‌بینی کردند که پایان محدودیت صادرات نفت ایران متعادل شدن بازار را به تأخیر خواهد انداخت و قیمت‌ها کاهش را از سر گرفتند. در سه ماهه چهارم تأکید ایران مبنی بر افزایش صادرات روزانه یک میلیون بشکه در طول سال ۲۰۱۶، فشار کاهشی بر بازار را تشدید کرد و قیمت سبذ نفتی اوپک به ۲۳ دلار و شش سنت(پایین‌ترین سطح سال ۲۰۱۵) و در ماه ژانویه به کمتر از ۳۰ دلار در هر بشکه رسید. این کاهش در قیمت نفت به معنای این است که افزایش روزانه ۵۰۰ هزار بشکه‌ای صادرات نفت ایران در حال حاضر درآمد صادراتی کمتری را برای این کشور نسبت به زمانی که روزانه تنها یک میلیون بشکه نفت را با قیمت ۴۵ دلار در هر بشکه می‌فروخت، به همراه خواهد داشت. اگر فرض کنیم که اضافه شدن روزانه یک میلیون بشکه به صادرات نفت ایران، قیمت سبذ نفتی اوپک را یک کاهش پنج دلاری دیگر به ۲۵ دلار در هر بشکه برساند، با این حساب در آمد خالص نفتی ایران مجدداً کاهش خواهد یافت.»

زنگنه همه چیز را خراب کرد

رئیس سابق اداره بررسی‌های بازار نفت هم در این باره اظهارات جالبی را بیان کرده است. محمدصادق معماریان که پیش‌بینی‌های دقیقش از قیمت نفت و بازارها وی را به یک چهره بین‌المللی و معتبر تبدیل کرده است در گفت‌وگو با فارس هم معتقد است، وزیر نفت ایران اشتباه بزرگی را مرتکب شده است: «به عقیده من آقای زنگنه برگ برنده افزایش تولید خود را بیشاپیش از من برد. مثل کسی که دعوی می‌کند و هرچه دم دست دارد بر سر طرف مقابل می‌کوبد. کسی که این جنگ را با همراهی رسانه‌ها سازماندهی کرده است در حال تخریب ساختار قیمت است و به این امر دامن می‌زند.»

روزنامه «جوان» در چند شماره گزارش خود با هم نسبت به این موضوع پرداخت که سخنان معماریان مؤید هشدارهای این جریده به وزارت نفت است.

معماریان اما در بخش دیگری از صحبت‌های خود با اشاره به خطای زنگنه در اوپک گفت: الان جای رقابت تند و شکننده با عربستان نیست. اینجا جایی است که باید تلاش کنیم اوپک را مانند قبل غیرسیاسی کنیم و انسجام درونی آن را بازگردانیم. در این خصوص مجدداً تأکید می‌کنم که نقش روسیه به عنوان عضو جدید در تقویت انسجام اوپک حتی برای آن کشور هم حیاتی است. وی اضافه کرد: در ابتدای سال در اجلاس سراسری اقتصاد در حضور آقای روحانی این مسئله را تشریح کردند و روی ۴۰ دلار علوات فرستادند و در زمان کوتاهی پس از آن قیمت وارد کانال ۴۰ دلاری شد.

ایراد این است که ما فکر می‌کنیم هر کسی نخود و لوبیا فروخته است، می‌تواند نفت هم بفروشد. می‌گویند L.C و مذاکره همان است و زبان هم که بلد باشید می‌توانید نفت را بگذارید جای نخود و لوبیا. در حالت‌های متعارف اگر شما خراب هم بکنید طرف خارجی شما آن را بچردستی می‌کند و اشکالات را اصلاح می‌کند، چون می‌خواهد تجارتش درست است اما در شرایط بحرانی و بی‌چشم‌پوشی تاریخی با کسی شوخی ندارند و تلاش می‌کنند شما را منحرف کنند.

نگامی مدفانه به عملکرد وزارت نفت در حوزه دیپلماسی و جهت‌گیری‌های آن نشان می‌دهد وزارت نفت به طور کامل در این حوزه ورود شده است و با اتخاذ سیاست‌های دور از منطق خود نه تنها به کاهش قیمت نفت دامن زده است بلکه باز سی‌گویی بازار نفت ایران را بسپار سخت و حتی غیرممکن کرده است. وزیرنفت کشور را وارد بحران کرده است و می‌گوید فقط تا پایان این دولت در وزارت نفت می‌ماند و قضاوت را به آیندگان واگذار می‌کند!